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‐Undersök möjligheterna till att införa elektronisk betalning för fika till självkostnadspris i 
de kommunala verksamheter under nämnden som erbjuder sådan fika/dylikt. 
 
Tiderna förändras, och kommunen måste hänga med.  
 
I den, sedan det röd‐grön‐rosa maktövertagandet, kommunala öppna förskolan, 
Observatorielundens öppna förskola, på Norrmalm, erbjuds föräldrar som deltar i 
verksamheten att fika till självkostnadspris. Det handlar till exempel om några kronor för en 
kaffe. Det finns också möjlighet att till självkostnadspris köpa en burk barnmat. Det är en 
trevlig service till föräldrarna.  
 
Men numera är det ovanligt att gå runt med kontanter, än mindre småpengar. ”Alla” betalar 
med kort. I små verksamheter som inte har kortterminal börjar det bli vanligare med andra 
betalningsformer, såsom det populära ”Swish”. Verksamheter med enbart kontant betalning 
är försvinnande få. 
 
På den öppna förskolan i Observatorielunden är det därför allt färre föräldrar som tar en 
kopp kaffe eller en barnmatsburk. Personalen berättar att föräldrarna helt enkelt inte har 
kontanter med sig. Man har ibland erbjudit föräldrarna att betala ”nästa gång”, och ibland 
fungerar det men ibland blir det helt enkelt ingen nästa gång.  
 
Situationen har två lösningar. Antingen att den öppna förskolan bjuder på fika. Eller att 
kommunen ser över betalningslösningen. Den elektroniska betalningslösningen kan ersätta, 
eller komplettera, den nuvarande kontanthanteringen. 
 
Kontanthanteringen, även om det numera rör sig om mycket blygsamma summor, har även 
den sina nackdelar vad gäller säkerhet och arbetsmiljö. Dessa nackdelar kan vägas upp av att 
det är den enda lösning som fungerar för ändamålet, men numera finns det andra enklare 
sätt för betalning vad gäller mindre summor och det bör tittas på om inte kommunen ska ta 
steget från kontanthantering.  
 
Svenska kyrkan, som också driver öppna förskolor, har till exempel möjlighet till Swish‐
betalning av fikat i Täby församling.  
 
Jag föreslår därför att Norrmalms stadsdelsförvaltning närmare utreder förutsättningarna för 
att införa någon form av elektronisk betalningslösning för fika och dylikt som i dag erbjuds 
till självkostnadspris i kommunala verksamheter inom nämndens ansvarsområde. 


